
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР» 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 33-1 « 11» декабря 2023 года

О бюджете муниципального образования 
«город Болгар» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

В соответствии со ст. 3, 9, 15 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации Совет муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 45254,94 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
45254,94 тыс. рублей.

- дефицит бюджета муниципального образования «город Болгар» 0,00 тыс. 
рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и на 2026 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год в сумме 49523,1 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 
45730,44 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 
в сумме 49523,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
1227,60 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 45730,44 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы 2263,50 тыс. рублей;



- дефицит бюджета муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год в сумме 
0,00 тыс. рублей и на 2026 год 0,00 тыс. рублей;

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год согласно приложению №1 и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению;

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
0,00 тыс.рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан с нулевым значением.

- Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
0,0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан с нулевым значением.

- Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
0,00 тыс.рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан с нулевым значением.

5. Учесть в бюджете муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые 
объемы доходов бюджета муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год согласно 
приложению №3 к настоящему Решению и на плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования « г.Болгар» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 
(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению № 5 к 
настоящему Решению и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению № 6 к настоящему Решению.



7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год согласно приложению № 7 к 
настоящему Решению и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению № 8 к настоящему Решению.

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2025 год 
в сумме 0,00 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

8. Учесть в бюджете муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан межбюджетные 
трансферты, получаемые из бюджета муниципального образования «Спасский 
муниципальный район» Республики Татарстан: в 2024 г. в сумме 14932,94 тыс. 
рублей, в 2025 году в сумме 18190,60 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 
13249,84 тыс. рублей, в том числе:

- дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности в 2024 г. в сумме 14551,7 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 
17770,90 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 12790,00 тыс. рублей;

субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений в 2024 году в 
сумме 381,24 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 419,7 тыс.рублей, в 2026 году в 
сумме 459,84тыс.рублей;

9. Установить, что в 2024 году зачисление в бюджет муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан части прибыли муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 
2023 года, производится до 1 июля 2024 года в размере 30 процентов от 
указанной прибыли.

10. Органы местного самоуправления муниципального образования 
«город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан не 
вправе принимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению 
численности муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений и организаций бюджетной сферы, за исключением случаев 
принятия таких решений в связи с наделением органов местного 
самоуправления муниципального образования «город Болгар » Спасского 
муниципального района Республики Татарстан новыми функциями или 
полномочиями, а также с вводом в эксплуатацию объектов муниципальной 
собственности муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан.

11.Остатки средств бюджета муниципального образования « г.Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2024 года 
в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования



«г.Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в 2023 году, направляются в 2024 году на увеличение 
соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае 
принятия Советом муниципального образования «г.Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан соответствующего решения.

12. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
Финансов Республики Татарстан по Спасскому району осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан в 
соответствии с заключенными соглашениями.

13. обнародовать данное решение путем вывешивания на информационных 
стендах муниципального образования « г.Болгар» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан и опубликовать на официальном сайте 
spasskiy.tatarstan.ru.

14.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава муниципального 
образования «город Болгар» Ф.В.Мухаметов



Приложение № 1 
к решению Совета МО 
"г.Болгар" Спасского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете муниципального 
образования "город Болгар" 
Спасского МР РТ на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 
2026 годов

Источники 
финансировании дефицита бюджета 

муниципального образования "город Болгар" Спасского муниципального района Республики
Татарстан 
на 2024 год

(тыс. рублей)

Код показателя Наименование Сумма

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -45254,94
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 45254,94

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

- 45254,94

01 05 02 01 13 0000 510 городского поселения -45254,94

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 45254,94
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 45254,94

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

45254,94

01 05 02 01 13 0000 610 городского поселения 45254,94



Приложение № 2 
к решению Совета МО 
"г.Болгар" Спасского 

муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете муниципального 

образования "город Болгар" 
Спасского МР РТ на 2024 
год и на плановый период 

2025 и 2026 годов

Источники 
финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "город Болгар" Спасского муниципального района
Р есп убл и к и  Т атарстан  

на 20 2 5  и 2026  годы

(тыс. рублей)

Код показателя Наименование
плановый период

2025 г 2026 г

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -49253,10 -45730,44
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 49253,10 - 45730,44

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

- 49253,10 - 45730,44

01 05 02 01 13 0000 510 городского поселения - 49253,10 - 45730,44

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 49523,10 45730,44
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 49523,10 45730,44

0105  02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 49523,10  45730,44

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
0105  02 0113 0000 610 городского поселения 49523,10  45730,44



Приложение № 2 
к решению Совета МО "г.Болгар" Спасского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования "город Болгар" » Спасского 
МР РТ на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов

Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования "город 
Болгар" Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

(тыс.рублей)
Н а и м е н о в а н и е Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 30 322,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 16 524,40
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 16 524,40
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 1000 110 16 524,40

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 1 411,50
Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 1000 110 1 411,50
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 10 835,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенный в 
границах городских поселений

1 06 01030 13 1000 110 3 092,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 7 743,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06033 13 1000 110 5 893,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06043 13 1000 110 1 850,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1 391,10

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 11 05013 13 0000 120 225,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

1 11 05035 13 0000 120 1 130,10

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09045 13 0000 120 36,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ II НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 150,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 150,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 0 0 0 0 0  00  000 0  000 10,00
Административные штрафы, установленные законами субьектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 10,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 14 932,94
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 14 932,94

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 150 14 551,70

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 13 0000 150 14 551,70



Субвенции бюджетам поселений для осуществления полномочий на 
осуществление первичного воинского учета, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов

202 35118 13 0000 150 381,24

Всего доходов 45 254,94



Приложение N9 4 
к решению Совета МО "г.Болгар" 
Спасского муниципального района 
Республики Татарстан «О бюджете 
муниципального образования "город 
Болгар" «Спасского МР РТ на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов

Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования "город 
Болгар" Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2025-2026 годы
____________________________________________________________________ ______________________________ (тыс.рублей)

II а п м с н о в а н и е Код дохода плановый период
2025 г. 2026 г.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 31 332,50 32 480,60
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 17 387,40 18 378,50
Налог на доходы физических лиц 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 17 387,40 18 378.50
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 0 2 0 1 0  01 1000 110 17 387,40 18 378,50

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 105 00000 00 0000 000 1 468,00 1 524,00
Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 1000 110 1 468,00 1 524,00
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 10 926,00 11 026,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенный в 
границах городских поселений

1 06 01030 13 1000 110 3 183,00 3 283,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 7 743,00 7 743,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06033 13 1000 110 5 893,00 5 893,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06043 13 1000 110 1 850,00 1 850.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1 391,10 1 391,10

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 11 05013 13 0000 120 225,00 225,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

1 11 05035 13 0000 120 1 130,10 1 130,10

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09045 13 0000 120 36,00 36,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 150,00 150,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

I 14 06013 13 0000 430 150.00 150,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 10,00 11,00

Административные штрафы, установленные законами субьектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 10,00 11,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 18 190,60 13 249,84
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 18 190,60 13 249,84

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 150 17 770.90 12 790.00



Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 13 0000 150 17 770,90 12 790,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 150 419,70 459,84

Субвенции бюджетам поселений для осуществления полномочий на 
осуществление первичного воинского учета, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов

202 35118 13 0000 150 419,70 459,84

Всего доходов 49 523,10 45 730,44



Приложение № 5 к решению Совета МО 
"г.Болгар"Спасского муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального образования 
"город Болгар"» Спасского МР РТ на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "г.Болгар" 
Спасского муниципального района Республики Татарстан по разделам,подразделам,целевым статьям  

(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов
бюджетов

на 2024 год
__________________________________________ /тыс.рублей/

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год
Общегосударственные вопросы 01 4 569,20
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 4 547,50

Центральный аппарат 01 04 9900002040 4 547,50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

01 04 9900002040 100 3 204,64

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 1 338,31

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,55

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21,70
Диспансеризация муниципальных служащих

01 13 9900097080 21,70

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 13 9900097080 200 21,70

Национальная оборона 02 381,24

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 381,24
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 02 03 9900151180 381,24

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

02 03 9900151180 100 353,06

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных н у ж д

02 03 9900151180 200 28,18

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 272,50

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная 
безопасность

03 10 272,50

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях 03 10 9900022670 272,50

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
m in о о л п то счп Т П П 0 ^ 7 0  С П



Дорожное хозяйство .04 09 8 600,00
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства . 04. . 09 .9900078020 8 600,00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 8 600,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 31 086,00
Жилищное хозяйство 05 01 1 507,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

05 01 9900025600 1 507,00

Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 1 507,00
Благоустройство 05 03 29 579,00
Уличное освещение 05 03 9900078010 9 354,00
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 9 354,00

Организация и содержание мест захоронения
05 03 9900078040 100,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 9900078040 200 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений

05 03 9900078050 20 125,00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

05 03 9900078050 200 19 143,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 982,00
Охрана окружающей среды Об 346,00
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды обитания

Об 03 346,00

Мероприятия по охране окружающей среды Об 03 0910174460 346,00
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Об 03 0910174460 200 346,00

Всего расходов 45 254,94



Приложение № 6 к решению Совета МО 
"г.Болгар'Спасского муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального образования 
"город Болгар"» Спасского МР РТ на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "г.Болгар" 
Спасского муниципального района Республики Татарстан по разделам,подразделам,целевым  

статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов

на 2025 и 2026 годы
____________________________________________ /тыс.рублей/

Наименование Рз ПР ЦСР ВР плановый период
2025 г 2026 г

Общегосударственные вопросы 01 4 729,10 4 894,60
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 4 707,40 4 872,90

Центральный аппарат 01 04 9900002040 4 707,40 4 872,90
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

01 04 9900002040 100 3 204,64 3 204,64

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 1 502,76 1 668,26

Иные бюджетные ассигнования
01 04 9900002040 800

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21,70 21,70
Диспансеризация муниципальных служащих

01 13 9900097080 21,70 21,70

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 13 9900097080 200 21,70 21,70

Национальная оборона 02 419,70 459,84

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 419,70 459,84
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900151180 419,70 459,84

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

02 03 9900151180 100 391,50 431,70

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 02 03 9900151180 200 28,20 28,14

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 272,50 272,50

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная 
безопасность

03 10 272,50 272,50

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях

03 10 9900022670 272,50 272,50

Закупка товаоов.оабот и у с л у г  л п я  n f W n p u p u u a



Национальная экономика 04 8 600,00 8 600,00
Дорожное хозяйство 04 09 8 600,00 8 600,00
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства 04 09 9900078020 8 600,00 8 600,00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 8 600,00 8 600,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 33 747,20 28 713,00
Жилищное хозяйство 05 01 1 507,00 1 507,00.

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

05 01 9900025600 1 507,00 1 507,00

Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 1 507,00 1 507,00
Благоустройство 05 03 32 240,20 27 206,00
Уличное освещение 05 03 9900078010 9 354,00 9 354,00
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 9 354,00 9 354,00

Организация и содержание мест захоронения
05 03 9900078040 100,00 100,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 9900078040 200 100,00 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений

05 03 9900078050 22 786,20 17 752,00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

05 03 9900078050 200 21 804,20 16 770,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 982,00 982,00
Охрана окружающей среды 06 527,00 527,00
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды обитания

06 03 527,00 527,00.

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 0910174460 527,00 527,00
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06 03 0910174460 200 527,00 527,00

Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов) 48 295,50 43 466,94

1227,6 2263 ,5



Приложение № 7 к решению Совета МО "г.Болгар"
Спасского муниципального района Республики Татарстан «О 
бюджете муниципального образования "город Болгар"» 
Спасского МР РТ на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"город Болгар"Сиасского муниципального района Республики Татарстан

на 2024 год
_____________________________________________________________________________ /тыс.рублей/
Наименование Ведомст

во
Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год

Болгарский городской 
исполнительный комитет 128 45 254,94

Общегосударственные вопросы 128 01 4 569,20
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

128 01 04 4 547,50

Центральный аппарат 128 01 04 9900002040 4 547,50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

128 01 04 9900002040 100 3 204,64

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 01 04 9900002040 200 1 338,31

Иные бюджетные ассигнования 128 01 04 9900002040 800 4,55
Другие общегосударственные вопросы 128 01 13 21,70
Диспансеризация муниципальных 
служащих

128 01 13 9900097080 21,70

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд

128 01 13 9900097080 200 21,70

Национальная оборона 128 02 381,24
Мобилизация и вневойсковая 
подготовка

128 02 03 381,24

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

128 02 03 9900151180 381,24

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

128 02 03 9900151180 100 353,06

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

128 02 03 9900151180 200 28,18

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

128 03 272,50

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная 
безопасность

128 03 10 272,50

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области

128 03 10 9900022670 272.50



Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

128 03 10 9900022670 200 272,50

Национальная экономика 128 04 8600,00
Дорожное хозяйство 128 04 09 8600,00
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства

128 04 09 9900078020 8600,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

128 04 09 9900078020 200 8 600,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 128 05 31 086,00
Жилищное хозяйство 128 05 01 1 507,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными

128 05 01 9900025600 1 507,00

Межбюджетные трансферты 128 . 05 01 9900025600 500 1 507,00
Благоустройство 128 05 03 29 579,00
Уличное освещение 128 05 03 9900078010 9 354,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078010 200 9 354,00

Организация и содержание мест 
захоронения

128 05 03 9900078040 100,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд

128 05 03 9900078040 200 100,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений

128 05 03 9900078050 20 125,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078050 200 19 143,00

Иные бюджетные ассигнования 128 05 03 9900078050 800 982,00
Охрана окружающей среды 128 06 346,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды обитания

128 06 03 346,00

Мероприятия по охране окружающей 
среды

128 06 03 0910174460 346,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 06 03 0910174460 200 346,00

Всего расходов 45 254,94



Приложение № 8 к решению Совета МО "г.Болгар" 
Спасского муниципального района Республики Татарстан 
«О бюджете муниципального образования "город 
Болгар"» Спасского МР РТ на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"город Болгар"Спасского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 и 2026 годы
__________________________________________________________________________ /тыс.рублей/

Наименование Ведомст
во

Рз ПР ЦСР ВР плановый период

2025 г 2026 г
Болгарский городской 
исполнительный комитет 128 48 295,50 43 466,94

Общегосударственные вопросы 128 01 4 729,10 4 894,60
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

128 01 04 4 707,40 4 872,90

Центральный аппарат 128 01 04 9900002040 4 707,40 4 872,90
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами,казенными учреждениями

128 01 04 9900002040 100 3 204,64 3 204,64

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 01 04 9900002040 200 1 502,76 1 668,26

Иные межбюджетные трансферты 128 01 04 9900002040 800
Другие общегосударственные вопрос 128 01 13 21,70 21,70
Диспансеризация муниципальных 
служащих

128 01 13 9900097080 21,70 21,70

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд

128 01 13 9900097080 200 21,70 21,70

Национальная оборона 128 02 419,70 459,84
Мобилизация и вневойсковая 
подготовка

128 02 03 419,70 459,84

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

128 02 03 9900151180 419,70 459,84

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями

128 02 03 9900151180 100 391,50 431,70

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 02 03 9900151180 200 28,20 28,14

Национальная безопасность и
П П Я П П П У П Я Н И Т Р П К Н Я а  [ Г Р а т р п ш п р т и

128 03 272,50 272,50



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера,пожарная 
безопасность

128 03 10 272,50 272,50

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

128 03 10 9900022670 272,50 272,50

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 03 10 9900022670 200 272,50 272,50

Национальная экономика 128 04 8600,00 8600,00
Дорожное хозяйство 128 04 09 8600,00 8600,00
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства

128 04 09 9900078020 8600,00 8600,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 04 09 9900078020 200 8 600,00 8 600,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 128 05 33 747,20 28 713,00
Жилищное хозяйство 128 05 01 1 507,00 1 507,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с

128 05 01 9900025600 1 507,00 1 507,00

Межбюджетные трансферты 128 05 01 9900025600 500 1 507,00 1 507,00
Благоустройство 128 05 03 32 240,20 27 206,00
Уличное освещение 128 05 03 9900078010 9 354,00 9 354,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078010 200 9 354,00 9 354,00

Организация и содержание мест 
захоронения

128 05 03 9900078040 100,00 100,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд

128 05 03 9900078040 200 100,00 100,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений

128 05 03 9900078050 22 786,20 17 752,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078050 200 21 804,20 16 770,00

Иные бюджетные ассигнования 128 05 03 9900078050 800 982,00 982,00
Охрана окружающей среды 128 Об 527,00 527,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды обитания 128 Об 03 527,00 527,00

Мероприятия по охране 
окружающей среды

128 06 03 0910174460 527,00 527,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 06 03 0910174460 200 527,00 527,00

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 48 295,50 43 466,94


